

Zgodnie z ustalonym terminem w dniu 03-10-2012r w Delegaturze Rejonowej w Katowicach odbyła się narada z Prezesami ROD miast Katowic, Siemianowic Śl., Mysłowic reprezentujących 80 ogrodów w których jest 10 000 działek. Głównym tematem była dyskusja nad obywatelskim projektem ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Stwierdzono że projekt ustawy opracowany przez KR PZD, spełnia oczekiwania działkowców.

APEL

My Prezesi ogrodów miast Katowic, Siemianowic Śl. Mysłowic zwracamy się do wszystkich działkowców o zachowanie jedności w naszym ruchu związkowym. Pomimo stałych publikacji medialnych stawiających w złym świetle nasz ruch związkowy. Ubolewamy nad tym że dziennikarze nie znają historii powstania pierwszych ogrodów na naszym terenie a było to sto lat temu może z tego powodu działki nazwano reliktem minionej epoki. Ogrody działkowe wrosły w krajobraz naszych miast i są oazami wypoczynku po ciężkiej pracy. Powstały na hałdach po kopalnianych, wysypiskach komunalnych, na terenach bieda szybów oraz terenach nie objętych planami przestrzennego zagospodarowania. Obecnie są ostoją dla ptaków i zwierząt. Nigdy nie mówiliśmy że nie oddamy naszych ogrodów pod budowę dróg i autostrad. Na naszym terenie zrealizowano budowę autostrady A4 oraz Drogową Trasę Średnicową wiązało się to z częściowym zajęciem naszych ogrodów inwestycje zostały wykonane zgodnie z obowiązującym prawem jeżeli chodzi o PZD. Lecz wbrew zapewnieniom terenów zastępczych nie otrzymaliśmy. My szanujemy obowiązujące prawo lecz w demokratycznym kraju prawo powinno służyć ludziom a nie wąskim grupom.

Po raz kolejny zwracamy się do wszystkich działkowców w naszym kraju o zachowanie jedności nie dajmy się podzielić. Ogrody będą istniały i funkcjonowały w ramach jednej silnej organizacji. Jeżeli zachowamy jedność to zachowamy nasze ogrody. Zwracamy się do tych przedstawicieli władz państwowych, samorządowych, lokalnych którym nie jest obojętny los działkowców o poparcie naszej obywatelskiej ustawy o ROD.

59 podpisów